
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Jednotné prostředí pro výkon svěřených agend (portál zaměstnance) 

Město Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov 363 01 
 1 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2086 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Město Ostrov 

se sídlem:  Jáchymovská 1, 363 01, Ostrov 

IČO:   00254843 

DIČ:   CZ00254843 

zastoupené:  Mgr. Lukášem Lerchem, starostou 

bankovní spojení: Komerční banka a.s 

číslo účtu:  19-920341/0100 

kontaktní osoba: Tomáš Bujanský, informatik 

telefon:   (+420) 354 224 814 

e-mail:   tbujansky@ostrov.cz 

(dále jen „objednatel“, „zadavatel“) 

a  

1.2. Scenario s.r.o. 

se sídlem / místem podnikání: Pohraniční 1435/86, 703 00 Ostrava 

IČO:    29462177  
DIČ:    CZ29462177 
zastoupený/jednající:  Čestmír Černý, jednatel 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.:    3206253349/0800 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. Zn. C 55460 

zhotovitel je plátce DPH:  Ano 

kontaktní osoba:  Ing. Jaroslav Textoris 

telefon:    +420 720 751 567 

e-mail:    it@scenario.cz 

 (dále jen „zhotovitel“, „dodavatel“) 

Čl. 2. Úvodní ustanovení 

2.1.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 22.05.2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla  

dodávka a instalace systému jednotného prostředí pro výkon svěřených agend (tzv. portálu 

zaměstnance) pro zaměstnance zařazené do organizační struktury MěÚ Ostrov, včetně 

souvisejících služeb nezbytných pro uvedení do rutinního provozu. 



Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Jednotné prostředí pro výkon svěřených agend (portál zaměstnance) 

Město Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov 363 01 
 2 

2.1.2. V rámci výše uvedené smlouvy o dílo bylo v čl. 3.3.1. stanoveno předání řádně zhotoveného a 

dokončeného díla nejpozději do 15 týdnů od uzavření smlouvy. 

2.1.3. Součástí předmětu plnění dle smlouvy o dílo je také prezenční zaškolení klíčových uživatelů a 

administrátorů systému na dodané řešení. Dle harmonogramu plnění, uvedenému v bodu 5 

přílohy č. 1 smlouvy o dílo – Technické dokumentaci, je součástí závěrečného milníku č. 3. 

2.1.4. V průběhu plnění smlouvy o dílo, při plánování termínů zaškolení a obeslání klíčových 

uživatelů a administrátorů, objednatel zjistil, že minimálně třetina klíčových uživatelů a 

administrátorů, kteří mají být zaškoleni dodavatelem na dodané řešení, bude v plánovaných 

termínech čerpat řádnou dovolenou, či budou jinak zaneprázdněni a nebudou se tak moci 

zaškolení zúčastnit. Pro proces implementace je jejich přítomnost na prezenčním zaškolení 

zcela zásadní. 

2.1.5. Pokud by ke zaškolování došlo v původně plánovaných termínech, nemohli by se ho zúčastnit 

uvedení klíčoví uživatelé a administrátoři, tudíž by se nezúčastnili ani následného testovacího 

provozu s dohledem a podporou dodavatele, a v rámci implementace dodaného systému 

nemohli navrhovat případné úpravy nastavení a opravu chyb a neshod. 

2.1.6. Výše uvedené by pro objednatele znamenalo značné komplikace při práci s dodaným 

systémem při výkonu jednotlivých agend.  

2.1.7. Smluvní strany se tímto dohodly, vedeny snahou realizace obsahu předmětné smlouvy o dílo, 

na prodloužení termínu plnění o 22 dnů, tedy do 27.09.2024, a uzavření tohoto Dodatku. 

2.1.8. Vzhledem k tomu, že změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, se dle ustanovení § 

222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nejedná o 

podstatnou změnu závazku. 

 

Čl. 3. Předmět dodatku 

3.1.1. Předmětem tohoto dodatku je úprava termínu plnění smlouvy. 

3.1.2. V článku 3.3.1. smlouvy o dílo se původní znění „Řádně zhotovené a dokončené dílo bude 

předáno objednateli nejpozději do 15 týdnů od uzavření smlouvy.“ vypouští a nahrazuje 

novým dohodnutým zněním: „Řádně zhotovené a dokončené dílo bude předáno objednateli 

nejpozději do dne 27.09.2024.“ 

 

Čl. 4. Závěrečná ustanovení 

4.1.1. Veškerá další ustanovení smlouvy o dílo, která nejsou výslovně dotčena v předmětu tohoto 

dodatku, zůstávající nezměněna. 



Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Jednotné prostředí pro výkon svěřených agend (portál zaměstnance) 

Město Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov 363 01 
 3 

4.1.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále, který po podpisu oběma smluvními 

stranami obdrží obě smluvní strany. 

4.1.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 

při prohlášení svobodné vůle obou stran prosté omylu ve znění, právech a povinnostech z ní 

vyplývajících, zejména s ohledem na rozsah úprav smlouvy zahrnutý do tohoto dodatku.  

 

V Ostravě      V Ostrově 

Za zhotovitele      Za objednatele 

…………………………..………     …………………………..………  

Čestmír Černý, jednatel     Mgr. Lukáš Lerch, starosta 

 

Visual appearance of document signature of "Čestmír Černý"

Visual appearance of document signature of "Jiří Netrh"




